
緊急入院で、今までの経過も見て頂いていない中で、治療～分娩、その後のことも充分にして
頂けて感謝しています。不安な中で関わって下さった職員の方たちが皆優しかったです。訴え
に対する対応も早くて、前の病院でずっと経過観察、痛くないなら様子見ようかで済まされて
きたことを思うと、こちらでお世話になることができて本当に良かったと思います。ありがと
うございました

大変すばらしい主治医の先生や、病棟看護師の皆様のおかげ様で、今回コロナでの入院で入
院時は重症化や生命のリスク、予後不良も一時考えたりしていたが、無事に６日間で治療に
反応し軽快退院できました。この病院と４西のコロナ病棟のスタッフの皆様、主治医の先生
に心より感謝申し上げるのみです。ありがとうございました。病室から多くの緑が見えて心
が癒されました

先生、看護師の方がしっかり体調を見てくれて、子供も早く良くなりました。子供のお昼寝で
吸入している間、看護師の方が子供を見て下さり、その間にシャワーをすませることができて
とても助かりました。皆様、ありがとうございました

長期の入院生活で身の回りの事を色々と助けていただき、本当にありがとうございました。
ベッドやベッドまわりもいつも清潔にしていただいて、気持ちよく生活できました。手術後
に対応いただいた方は本当にありがとうございました

はじめての人間ドックでしたが、みなさんのおかげでスムーズに受診できました。ありがと
うございました

みなさん笑顔で怖がりの私も安心できました。ありがとうございました

看護師さんもドクターもご親切でとても明るく対応して下さいました。コロナでの入院でした
が、３日間でほとんど症状がなくなり、退院できることに感謝しています。退院前日に歩行
チェックのためドクターが一緒に歩いて下さったことには驚き、感動しました。チャプレンの
オンラインご訪問にも感謝します

産婦人科の先生、助産師さん達みなさんとても優しく、たくさんアドバイスして下さった
り、励まして下さったり…素敵な方達ばかりでした。お産は苦しく辛かったですが、最善を
尽くして頂き感謝の思いでいっぱいです。こちらで出産させてもらえたことを嬉しく思いま
す

助産師さん、お医者さん、どなたもほんとうに親切に対応して下さり、心の支えになりまし
た。約30年前、母がこの病院で産んだときも同じような状況だったのかと思うと、心があた
たまります。この病院で産むことができて良かったです

以前は産科でお世話になり、今回は小児科でお世話になりましたが、助産師さん、看護師さ
んが覚えてて下さり非常にうれしかったです！前回も今回もみなさんとても親切で不安なく
過ごせました！ありがとうございました！

担当医の内科の先生をはじめ皆さんテキパキとされて、全然不安な気持ちもなく入院できまし
た。またお世話になることになりますが、安心しておまかせできると思います

この度は生まれて初めての手術を無事終了でき、先生、看護師の皆様に大変お世話になり誠に
有難うございました。非常に至れり尽くせりの対応をして頂き、満足しております

食事（子どもたち）がおいしくてびっくりしました。お医者様も看護師さんもとても優しく、
子どもたちもすぐになついて気持ちよく過ごせました。ありがとうございました

よく話を聴き、細かい点、直接病気以外の点にもご注意いただきました。また適切、熱心な
対応で危険な状況から助けていただいたこと感謝しております

問い合わせの返答が理解しやすい 言葉遣い、態度すべてにおいて丁寧です

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

皆様とても優しくいつも笑顔だったので、急な入院でしたが不安感がやわらぎました。説明も
丁寧でした。初日は「早く帰りたい」とぐずっていた子供（３才）も、包帯止めのテープに絵
が描いてあったりと、細やかなお心遣いで翌日には落ち着いて入院生活を送れました。２泊と
短いようで長く感じましたが、皆様のお蔭様でなんとか乗り切れました。ありがとうございま
した。食事も美味しかったです。めっちゃ食べてくれました

人見知りがあり、関わって下さった全ての方にとにかく泣きまくっていた娘、もう痛いこと
はしないよと伝えても、全力拒否の大暴れで大変ご迷惑をおかけしました。指先につける酸
素濃度計もすぐ外してしまうので、本当に数えきれない程つけ直して頂きました。初めての
入院、付き添いも初めてだったので不安でしたが、スタッフの皆様がとても親切で優しくし
て下さったおかげで安心して過ごす事ができました。ありがとうございました（病室や廊下
で新生児さんの泣き声が聴こえてくるのもすごく癒されました(^^)）

                　                  ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります
2023/8/15 ＣＳ活動委員会

↑↑

バックナンバーは

こちらから


